

SA Läänemaa ja EELK Lääne Praostkonna koostöökoogu koosoleku protokoll 2025/1

13.02.2025

Algus kell 10:00, lõpp kell 11:30

Juhatas: Irene Väli

Protokollis : Marju Viitmaa

Võtsid osa: Heiki Magnus, Irene Väli, Kaido Saak, Kalli Pets, Kristo Hüdsi, Küllike Valk, Lia Salumäe, Marju Viitmaa, Mart Salumäe, Tiit Salumäe, Tõnu Parbus, Varje Paaliste, Vello Vichterpal

Päevakord:

1. Vabariigi aastapäeva tähistamine omavalitsustes
2. Sündmused märts-mai 2025
3. SA Läänemaa info
4. Info ja jooksvad küsimused

Käsitletud teemad:

1. Vabariigi aastapäeva tähistamine omavalitsustes

Haapsalu

23. veebruar kell 15 jumalateenistus Ridala kirikus

24. veebruar kell 11 tänujumalateenistus Haapsalu toomkirikus. Muusikaline osa Toomkoorilt.

24. veebruar kell 12 Vabadussõja mälestussambale pürgade asetamine.

Lääne-Nigula vald

21. veebruar kell 9.35 Noarootsi lasteaia ja koolide kontsertaktus Pürksi kultuurimajas
Kell 10.30 palvus Martna kirikus. Lillede ja küünalde asetamine Vabadussõja mälestussamba juurde, osalevad Martna kool ja lasteaed

23.veebruar

Kell 11 tänujumalateenistus Nõva kirikus, pürgade asetamine Nõva Vabadussõja mälestussambale

24.veebraur

Kell 10 palvushetk Noarootsis Hosbys Vabadussõja ausamba juures

Kell 11 palvus Piirsalu kirikus

Kell 11 mälestushetk Lääne-Nigula Vabadussõja mälestussamba juures, lillede ja küünalde asetamine

Kell 11.30 aktus- jumalateenistus Lääne-Nigula kirikus

Kell 12 pürgade asetamine Kullamaa Vabadussõja mälestussambale

Kell 12.30 kontsert Kullamaa kultuurimajas

2. Sündmused märts-mai 2025

Küllike Valk: Martna kogukonna kohvik tegutseb aktiivselt. On lahti igal teisipäeval. Ridala koguduse kaudu saame toetada Haapsalu naiste tugikeskuse tegevust.

Kaido Saak: Kogudustes on valimiste periood. 2. augustil toimub praostkonnalaulupäev, tahaks siduda raamatuaastaga. Raamatuaasta tähistamisest on kirik kõrvale jäetud.

Mart Salumäe : 29. aprillil Haapsalus Eesti kiriku kirikukogu. 17. mail toimuva muuseumi öö seostame raamatu aastaga. Toimub „Piibel köögis“ raamatu esitlus. Piiblinäitus toomkirikus Tiit Salumäe erakogust. Teine näitus toimub Jaanikirikus ajast kui ametlikult ei saanud kirjandust trükkida.

Lia Salumäe: valmistume laulupeo eelproovideks.

Kristo Hüdsi: Lääne-Nigula kogudus sai muinsuskaitse toetustest rahastuse kolmele projektile. Noarootsis tuleks selle aastal uuesti katus ära tõrvata.

Tiit Salumäe: seekord ei ole moodustatud Raamatu aasta maakonna toimkonda, ei toimu maakonna ühisüritusi.

Varje Paaliste: 25. märtsil Ristil küüditamise mälestuspäev. Kaasatud on lasteaed, kool, kaitseliit, kohalik kogukond, vald.

Mart Salumäe : 25.märtsil kell 11 toimub Haapsalu toomkirikus küünla süütamine . Memento esindajaga kokkulepitud.

Vello Vichterpal : suur murekoht on kelmused: elektriarvestite vahetused, avariidesse sattumine jne. Enamasti on kahjukannatajad vene keelne elanikkond.

Mart Salumäe: koostöövõimalus politseiga, võiks olla koguduste ja politsei ühisprojekt kuidas kaasata kogudusi kelmuste probleemi teadvustamiseks.

Kalli Pets: Loit Lepalaan tunneb muret Kullamaa Vabadussamba olukorra pärast. Kevadel tuleks sammas ära puhastada. Kas saaks kaasata kaitseliitu?

Küllike Valk: Martnas tuleks ka talgute korras sammas ära puhastada.

Marju Viitmaa: Laulu- ja tantsupeo tuli jõuab Läänemaale 24. juunil Hiiumaalt. 25. juunil kell 10 anname tule üle Raplamaale.

Otsustati: võtta informatsioon teadmiseks.

3. SA Läänemaa info

Irene Väli: 2025. aastal teostame ettevõtluse suunal tegevusi MAK (Maakondlike arenduskeskuste) toetusmeetmest, mis hõlmab nii ettevõtete nõustamist kui ka ettevõtete töötajate oskuste arendamist. Maakonna arengustrateegia toetusmeetme (MATA) rahastuse eest toimub 2025. aastal rida ettevõtjatele suunatud tegevusi. Toimub iga-aastane Läänemaa ettevõtluskonverents, viiakse läbi Läänemaa ettevõtete tunnustamiskonkurss jpm.

Turismiettevõtjatele suunatud tegevuste raames toimuvad taas turismiasjaliste seminarid (2x aastas): turismiasjaliste kevadseminar ja turismiasjaliste sügisseminar.

2025. aastal jätkub ettevõtja kui külastusinfo jagaja koolitusprogramm, mis algas 20.11.2024.

Arendatakse linnuriik.ee veebi välisturu suunal, arendatakse ja turundatakse Rannarootsi teemat. Jooksvalt uuendatakse kodulehti, teostatakse andmehaldust ja tehakse turundustegevusi Läänemaa turismivõimaluste tutvustamiseks (s.h. Matka, Balttour ja Tourest messid, mis toimusid 2025. aasta kahel esimesel kuul).

Harju-, Rapla- ja Läänemaa turismi DMO raames viiakse kolme maakonna üleselt ellu tegevuskavas planeeritud arendustegevused. Harju-, Rapla- ja Läänemaa DMO tegevused on jooksvalt kajastatud kodulehel: <https://dmo.heak.ee/>.

Vabaühenduste valdkonnas tegeletakse 2025. aastal jätkuvalt jooksva kogukondade esindajate nõustamise ning inspireerimisega, tegeletakse koostöövõrgustiku ülesehitamise ning koosloomelise valitsemise tutvustamisega omavalitsustes. Korraldatakse kaks kohaliku omaalgatuse programmi taotlusvoor, et toetada tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade tekkimist ja püsimist. 2025. aasta jaanuaris tunnustati valdkonnas silmapaistvaid vabaühendusi ning nendega seotud inimesi, algatusi ja ettevõtmisi. Jätkame tegevusi ka sise turvalisuse ja rahvatervise valdkondades, mida toetavad TAI (Tervise Arengu Instituut) ja Siseministerium, samuti jätkub koostöökoogu, turvalisuse nõukogu, liikluskomisjoni ning kriisikomisjoni töö, täidetakse kokkulepitud ülesandeid.

2025. aastal jätkatakse meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“ (PEEK) kahe rahastatud projekti tegevusi.

Projekti „Läänemaa hariduskobar maakonna haridusteenuse arendajaks“ eesmärgiks on arendada välja maakonnaülene kõiki omavalitsusi ja koole ning ettevõtete esindajaid ühendav terviklikult toimiv haridusvõrgustik – hariduskobar haridusvaldkonna koostöiseks arendamiseks ning Läänemaa elu- ja ettevõtluskeskkonda panustamiseks.

Projekti viiakse ellu kuni aastani 2026 ja selle maksumus kokku 953 317 eurot (toetuse summa 714 988 eurot ja omafinantseering 238 329 eurot). Projekti kogumahust on investering töö- ja tehnoloogiaõppe õppebaasi 210 020 eurot ning seadmete ja õppevahendite soetamiseks kolme omavalitsuse koolidesse summas 295 475 eurot. Hariduskobara projekti abil on soetatud koolidesse innovaatilisi õppevahendeid (nutitahvlid, projektorid, Praktikali keemia ja füüsika õppevahendid). Koostöös Haapsalu Kutsehariduskeskusega on korraldatud praktilisi töötubasid ning koos Haapsalu Põhikooliga ettevõtlusnädala raames ettevõtluspäev, et arendada õpilaste ettevõtlikkust.

Aasta jooksul toimuvad õpilaste õppekäigud ettevõtetesse ning hariduskobara liikmetele korraldatakse õppekäike innovaatilistesse ja uuendusmeelsetesse koolidesse.

Projektiga „Läänemaa spordiobjektide võrgustiku ja liikumisharrastuse organisatsiooni terviklik väljaarendamine“ parandatakse Läänemaa spordivaldkonnas tegutsejate võimekust valdkonna arengu suunamisel ja arendatakse ühe avaliku teenuse - liikumis- ja sportimisvõimalused - kvaliteeti. Liikumiseks ja spordiks paremate tingimuste loomisega tagatakse maakonna elanikele võrdsem kohtlemine ja teenustele parem ligipääs, aga ka paremad tingimused terviseks ja heaoluks. Projekti raames koolitatakse spordiasjalisi ja valmib ühine turundusstrateegia. Projekti maksumus kokku 1 315 092 eurot, sellest toetuse summa 986 319 eurot ja omafinantseering 328 773 (sh Vormsi vald 266 364 eurot ja SL Läänemaa 62 369 eurot). Projekti kogumahust on investering Vormsi spordihalli ehitamiseks summas 1 044 570 eurot (79% projekti kogumahust). Projekt viiakse ellu kuni aastani 2026.

2025. aastal jätkub projekti „Läänemaa noorte toetamine ja konkurentsivõime suurendamine

tööturul“ tegevuste elluviimine, tööle on võetud projektijuht ja noorte heaolu spetsialistid (kohaliku omavalitsuse töötajad). Jätkatakse projekti kavandatud tegevustega – noorte igapäevane toetamine, tugiteenused, töötoad, võrgustiku kohtumised, koolitused jne. Projekti abil luuakse Läänemaa noortele toetussüsteem, mis suurendab läbi osutatavate vajalike teenuste ja toetavate tegevuste noorte motivatsiooni ning arendab nende oskusi ja konkurentsivõimet tööturul püsimiseks või tööturule sisenemiseks, aga suurendab ka kaasatust hariduses ning ennetab haridussüsteemis olevate noorte varajast koolist väljalangemist. Projekti viiakse ellu kuni aastani 2027 ja kogumaksumus 559 274 eurot.

Läänemaa raudteeühenduse taastamiseks peale ehitusprojektide valmimist ja tutvustamist (kevad 2024 Haapsalus, Taeblass ja Paliveres) Haapsalu raudtee teemas uusi arenguid pole olnud. Haapsalu raudtee on jätkuvalt Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi poolt eestvedamisel olevas liikuvusreformi (ühistranspordireformi) kavas. Ühistranspordireformi elluviimiseks on kavandatud eelarvelised vahendid 2025 riigieelarves.

Otsustati: võtta informatsioon teadmiseks.

4. Info ja jooksvad küsimused

Järgmine koostöökogu koosolek toimub 8. mail kell 10.00

Koosoleku juhataja
Irene Väli

Protokollija
Marju Viitmaa